第 3回 健康・医療戦略ファンドタスクフォース 議事概要

■ 日 時：令和元年 7月 3日（水）14：00～15：00

■ 場 所：経済産業省別館 1111会議室

■ 出席者：

議 長 和泉 内閣官房健康・医療戦略室長

構成員 濱野 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）、大坪 内閣官房健

康・医療戦略室次長、小川 内閣官房健康・医療戦略室次長、塚田 外

務省経済局審議官、玉上 文部科学省大臣官房審議官（高等教育局及

び高大接続担当）、松尾 文部科学省科学技術・学術政策局長、吉田

厚生労働省 医政局長、佐々木 経済産業省経済産業政策局産業創造

課長、藤木 経済産業省大臣官房商務・サービス審議官、江崎 経済

産業省大臣官房商務・サービスグループ 政策統括調整官、木村 中

小企業庁事業環境部長、末松 （国研）日本医療研究開発機構 理事

長、三浦 （株）産業革新投資機構 常務取締役、田所 （独）中小企

業基盤整備機構 理事、松岡 （株）海外需要開拓支援機構 専務執行

役員

関係者 石井 内閣府政策統括官（科学技術・イノベーション担当）付 企画

官、八木 内閣府地域経済活性化支援機構担当室 企画官、久保 （独）

国際協力機構 民間連携事業部 計画・連携企画課長、高橋 （株）国

際協力銀行 産業ファイナンス部門 産業投資・貿易部第 1 ユニット

ユニット長代理、渡邊 （株）地域経済活性化支援機構 専務取締役、

近藤 （株）日本政策投資銀行 企業金融第６部 ヘルスケア室課長、

本道 （株）日本貿易保険 企画室長、小林 （一社）Medical Excellence

JAPAN 事務局 課長、吉村 （独）日本貿易振興機構 市場開拓・展示

事業部 総括審議役、

事務局 西川 経済産業省商務・サービスグループヘルスケア産業課長、岡崎

経済産業省商務・サービスグループヘルスケア産業課

■ 概 要：

官民ファンド等の健康・医療分野への投資状況や民間・自治体・海外における

イノベーション支援の取組について共有した上で、今後の官民ファンドや各省

庁の取組・連携の方向性について意見交換を行った。

今後、官民ファンドによる投資の加速、官民が連携した非資金的支援の活性化

等について進めていくこととされた。

また、年内に進捗状況を確認した上で、今年度中に策定する次期の健康・医療

戦略にも反映させ、PDCAを回していくこととされた。